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 „Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu 

zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzućcie na ze-

wnątrz - w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. 

 Często wydaje się nam, że błogosławieństwa usprawiedliwiają, a nawet propa-

gują postawę bierności, niezaradności i lękliwości, że Jezus uczynił z nich cnotę i w 

ten sposób wziął w obronę wszystkich leni i cwaniaków. W żadnym wypadku - taka 

interpretacja jest nieporozumieniem! Przypowieść o talentach stanowi dobrą wska-

zówkę interpretacyjną dla błogosławieństw i wielu innych tekstów Ewangelii dotyczą-

cych postawy chrześcijanina. 

 Uczeń Chrystusa to człowiek odważny, wielkoduszny, zaangażowany i praco-

wity, niepoddający się zniechęceniu, małostkowości i lenistwu. Jest raczej gwałtowni-

kiem, który zdobywa królestwo niebieskie przebojem, który wszystko stawia na Chry-

stusa i nie boi się ryzyka. Powołanie chrześcijańskie to wezwanie, a nawet zobowią-

zanie, do osobistej gorliwości, rozwoju i dobrej organizacji pracy. Oczywiście: jest ja-

sne, że Jezusowi nie chodzi o finansowy zysk, o oprocentowanie lokat i wydajność 

inwestycji. Ale na pewno chodzi o inwestycje duchowe, czyli pracę nad sobą, nad 

swoją wiarą, powołaniem, gotowością do służby i podejmowania różnych zadań. 

Te zadania są zróżnicowane, zależnie od indywidualnych możliwości człowieka. 

Obala to fałszywy, ale za to bardzo popularny mit, że wszyscy mają takie same żo-

łądki. Wcale nie: każdy człowiek jest inny, inaczej wyposażony, ma inne upodobania, 

uzdolnienia i możliwości. Ale każdy jakieś ma! Nie ma nikogo pozbawionego całko-

wicie szans. Dlatego najpierw trzeba dobrze rozeznać swoje możliwości i dostoso-

wać do nich pułap wymagań. Skromniejsze wyposażenie nie oznacza wcale mniej-

szych szans, tylko inną miarę efektów. 
ks. Mariusz Pohl 

Dziękuję Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy św., 
Panu Organiście i służbie liturgicznej za wzbogacenie liturgii oraz wszystkim za 
wspólną modlitwę w mojej intencji. Dziękuję również za życzenia i kwiaty.  

Gabriela Leksy 
 



Opowiadanie Rany 
Latem, któregoś gorącego dnia, brazylijskie dziecko poszło kąpać się w stawie nie-
opodal domu. Mama obserwowała je przez okno. Aż przerażona zobaczyła podpły-
wającego kajmana. Kobieta pobiegła ku dziecku krzycząc z całych sił. Dziecko na-
tychmiast zaczęło płynąć w kierunku mamy, która zdołała chwycić je na ręce w chwi-
li, gdy kajman już zacisnął paszczę na jego nodze. Bestia była silna, ale mama o 
wiele bardziej zdeterminowana. Słysząc krzyk kobiety, jeden z mężczyzn, pasterz, 
przybiegł nad staw i zastrzelił kajmana. Dziecko zostało uratowane. Wprawdzie od-
niosło poważne rany, ale z czasem mogło znowu chodzić. Jakiś czas później popro-
szono dziecko, aby pokazało blizny na nogach. Dziecko podwinęło nogawki spodni. 
Ale zaraz podniosło też rękawy i pokazało inne blizny. Były to ślady po paznokciach 
mamy, która z całych sił przyciągała je do siebie.  

Złota myśl tygodnia 
Co ważniejsze dla sukcesu: talent czy pracowitość? A co ważniejsze w rowerze: 

przednie czy tylne koło?       (George Bernard Shaw) 

 

Rozpoczynamy przygotowania do Światowych Dni Młodzieży 
Światowe Dni Młodzieży to wielkie międzynarodowe spotkania młodych z całego 
świata, zapoczątkowane przez papieża Jana Pawła II. W roku 2016 ŚDM odbędą się 
one w Krakowie w dniach 26-31.07.2016. Jednak wydarzenia centralne poprzedzać 
będą “Dni w Diecezjach”, tak zwany Tydzień Misyjny. Dlatego zwracamy się z prośbą 
do rodzin naszej parafii, by na czas tego tygodnia otworzyły swoje domy i zechciały 
przyjąć młodzież. Formularze przyjęć pielgrzymów wraz z podstawowymi informacja-
mi będą rozdawane podczas odwiedzin kolędowych. 
Podstawowe informacje o Światowych Dniach Młodzieży: 
- termin wydarzeń centralnych (Kraków): 26-31.07.2016; 
- termin dni w Diecezjach (Pawłów): 20-25.07.2016; 
- pielgrzymi nigdy nie nocują pojedynczo, dlatego rodzina zapewnia miejsce nocle-
gowe oraz śniadanie dla minimum 2 osób; 
- rodziny przyjmujące zapewniają tylko nocleg, śniadanie i rodzinną atmosferę; 
wszelkie atrakcje i pozostałe posiłki gwarantuje parafia lub archidiecezja; 
- pielgrzymi mogą wracać do domów w późnych godzinach wieczornych z powodu 
wydarzeń, organizowanych przez parafię lub archidiecezję. 
ramowy program dni w Diecezjach: 
20.07 →przyjazd pielgrzymów i zakwaterowanie w parafiach 
21.07 →rozpoczęcie w rejonach, atrakcje w grupach 
22.07 →zwiedzanie 
23.07 →spotkanie diecezjalne w Piekarach Śląskich 
24.07 →dzień w parafiach 
25.07 →wyjazd pielgrzymów do Krakowa 
formularze przyjęcia pielgrzymów prosimy składać do księdza proboszcza 
zachęcamy do modlitwy w intencji Światowych Dni Młodzieży 
aktualności:www.mlodzidlamlodych.pl w zakładce ŚDM lub Góra Karmel 



● Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630.  
● Przeżywamy dzisiaj w naszej Archidiecezji Dzień Muzyki Liturgicznej. 
● Zapraszamy  Młodzież, która w tym roku przyjęła sakrament bierzmowania a 
także wszystkich chętnych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na 
spotkanie formacyjno-modlitewne, które odbędzie się 18 listopada we wtorek po 
wieczornej Mszy św. W odpowiedzi na pragnienie bierzmowańców chcemy rozpo-
cząć cykl spotkań przedłużających i pogłębiających czas przygotowania do przy-
jęcia bierzmowania. Forma i tematyka spotkań uzależniona będzie od potrzeb i 
zainteresowań grupy.  

● Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 800. 
● W środę o godz. 1700 zostanie odprawiona Msza św. w intencji ministrantów 

z okazji święta ich patrona św. Tarsycjusza. Zapraszamy wszystkich parafian 
do udziału w tej Mszy św. Możemy okazać w ten sposób wdzięczność mini-

strantom za ich służbę przy ołtarzu.  
● W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, który poświęcamy Miłosierdziu 
Bożemu. Msza w intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia w piątek o godz. 18.00. 

W przyszłą niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.  
● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

O Światowych Dniach Młodzieży. Piłkarskie mistrzostwa Europy sprzed 
dwóch lat przy tym, co wydarzy się w Polsce w 2016 r., były jak gminne 
dożynki. Czeka nas inwazja. Ks. Grzegorz Suchodolski, dyrektor biura organi-
zacyjnego ŚDM zapowiada, że do Krakowa może przyjechać nawet 2,5 mln 
osób. Zanim wszyscy zjadą do stolicy Małopolski, gdzie odbędą się centralne 

uroczystości z papieżem Franciszkiem, pierwszy tydzień spędzą w pozostałych 
polskich diecezjach. Tam wysłuchają m.in. katechez głoszonych przez bisku-

pów z całego świata. Na ŚDM zjedzie nad Wisłę ok. 6 tys. dziennikarzy. Prze-
widuje się pracę ok. 23 tys. wolontariuszy 

Ponadto w Gościu 
- skąd bierze się ciągle rosnąca popularność bł. Karoliny Kózkównej, młodej 

dziewczyny, która równo sto lat temu zginęła broniąc czystości; 
- kogo wybieramy do rady gminy, a kogo do rady powiatu oraz czym powiat 

grodzki różni się od powiatu ziemskiego, czyli krótki przewodnik dla zagubio-
nych wyborami samorządowymi. 
● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby Archidiecezji. “Bóg za-

płać” za dzisiejsze ofiary na wydatki związane z remontem kopuły. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 17 do 23 listopada 2014r. 

17 XI 

Poniedziałek 
Wspomnienie sw. 

Elżbiety Węgierskiej, 

zakonnicy 

g. 1800 Koncelebra 

1) Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę 

Bożą i zdrowie dla Stefanii Podleśny z okazji 85. rocznicy 

urodzin                                                           Te Deum              

2) za + Stanisława Kozłowskiego w 20. rocznicę śmierci 

18 XI 

Wtorek 
Wspomnienie  

bł. Karoliny  

Kózkówny 

g. 700 

 

g. 1800 

− Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, Alicję  

i Bernarda Tułaj oraz Alojzego Mierzwa  

- Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Boskiej  

Ostrobramskiej z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Bernaś, Bie-

niek i pokrewieństwo 

19 XI 

Środa 
Wspomnienie  

bł. Salomei 

g. 700 

 

g. 800 

 

g. 1700 

- W pewnej intencji 

Msza Św. szkolna 

- Za + Alojzego Bytomski w  rocznicę śmierci, rodziców By-

tomski, Jasiulek oraz dusze w czyśćcu cierpiące  

- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów oraz ich ro-

dzin 

20 XI 

Czwartek 

Wspomnienie  

św. Rafała  

Kalinowskiego 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Za + Łucję Dworaczek w 2. rocznicę śmierci, męża Jerze-

go oraz syna Alfreda 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Mariana Urbańczyk w 1. rocznicę śmierci 

21 XI 

Piątek 
Wsp. Ofiarow. N.M.P 

oraz św. Tarsycjusza 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Paulinę i Ryszarda, rodziców Bogusławę  

i Henryka, Rutę, rodziców i teściów 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

22 XI 

Sobota 

Wspomnienie  

św. Cecylii  

g. 700 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 

Bożą i zdrowie dla Waldemara z okazji urodzin oraz o bło-

gosławieństwo Boże dla całej rodziny 

- Za + Piotra Gwóźdź 

23 XI 

Niedziela 
 

UROCZYSTOŚĆ 

JEZUSA CHRY-

STUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Jana Czaja w dniu urodzin 

- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii w intencji  chóru 

„Lutnia”, ich rodzin oraz za ++ członków. 

-  Nieszpory 

- Za + męża Jerzego Holeczko, rodziców, teściów, Mariannę 

Gwizdek oraz Weronikę Pryzwan 


